
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. απόφ. 149139 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε = 
2.653,90 στρ. στην θέση «Μούντα - Μαυροβου-
νίου» της Δημοτικής Κοινότητας Γυθείου, του Δή-
μου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότη-
τας Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την αριθμ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ  247/τ.Α΄/2010) «Διαπίστωση της 
παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμός Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

10. Την αριθμ. 105125/14-05-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης. 

11. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από τα 
δασικά είδη πουρνάρι, αγριελιά, σχίνο και ασπάλαθο, σε 
ποσοστό 70%, η οποία καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμ-
φωνα με την παρ. 1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ 17/τ.Α΄/16-2-2010), δημόσια δασικού χαρακτήρα 
έκταση εμβαδού Ε = 2.653,90 στρ. στην θέση «Μούντα - 
Μαυροβουνίου», Δημοτικής Κοινότητας Γυθείου, Δήμου 
Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στην μελέτη σύντα-
ξης του δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας ως δασικού 
χαρακτήρα έκταση.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, φαίνεται στο 
συνημμένο και θεωρημένο από τον Δασάρχη Γυθείου, 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, με κορυφές 
εξαρτημένες από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, 
το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Χρίστος Κακαλέτρης και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα Φ.Χ. Μαυροβούνιο Γ.Υ.Σ. 
αριθμ. 7373.6 κλίμακας 1:5.000, με όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 587

5843

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.02 19:03:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5844 Τεύχος Δ’ 587/01.10.2019

Βόρεια: με δασική έκταση.

Νότια: με δασική έκταση.

Ανατολικά: με δημοτικό δρόμο Μαυροβουνίου - Μού-

ντας.

Δυτικά: με δασική έκταση.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τριμε-

λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 

την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04005870110190002*


